
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Straordinario 24 del 25/10/2024 pag.1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Nr. 24      del 25/10/2024

Oggetto: Integrazione deliberazione del Commissario Straordinario
 n. 9 del 10.09.2024 - Costituzione e utilizzo del fondo
delle risorse decentrate per il personale dirigente anni
2010-2023 e costituzione del fondo decentrato anno 2024
- Nuova graduazione/pesatura delle posizioni
dirigenziali

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di ottobre
alle ore 10,00 nella sede Comunale il Dott. Filippo SANTARELLI,
nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Roma prot.
nr. 309406/2024 del 06/08/2024 Commissario Prefettizio e con
successivo DPR del 04/09/2024 Commissario Straordinario del Comune
di Fonte Nuova, ha adottato l'allegato atto.

Assiste il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la presente proposta di deliberazione;
- Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile espresso ai sensi dell'art. 49, co 1, e 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000

DELIBERA

1. Di approvare la proposta allegata;
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Straordinario 24 del 25/10/2024 pag.2

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 10.09.2024 di costituzione e utilizzo del

fondo delle risorse decentrate per il personale dirigente, anni 2010-2023, determinazioni correttive e

indirizzi per la costituzione del nuovo fondo decentrato anno 2024;

Visto il CCNL del personale dirigente del Comparto Regioni e Autonomie locali (Area II) del 23.12.1999

che all'art. 28 prevedeva che "Al fine di sviluppare, all'interno degli enti, l'orientamento ai risultati anche

attraverso la valorizzazione della quota della retribuzione accessoria ad essi legata, al finanziamento della

retribuzione di risultato è destinata una quota, definita dai singoli enti, delle risorse complessive di cui

all'art. 26 e comunque in misura non inferiore al 15%", misura minima ripresa anche dai successivi CCNL;

Considerato che, con nota prot. n. 38030 del 16.10.2024 dell'Organo di Revisione, in mancanza di una

formale definizione di un importo percentuale più elevato della retribuzione di risultato rispetto a quella

minima prevista dai CCNL, lo stesso ritiene corretto attenersi a tale misura del 15%;

Considerato che, alla luce del nuovo CCNL per l'area della dirigenza e per il fatto che nell'Ente è stata

nominata la figura del Vice Segretario, si rende necessaria la graduazione e la determinazione delle nuove

posizioni dirigenziali;

Visto il verbale n. 7 del 18.10.2024, che costituisce allegato e parte integrante del presente atto, del Nucleo

di Valutazione, nel quale viene elaborata una nuova graduazione/pesatura con conseguente adeguamento dei

valori retributivi di posizione dei ruoli dirigenziali più rispondenti alle nuove esigenze dell'Ente e coerente

con il quadro normativo vigente, modificando i valori indicati nella Deliberazione di Giunta Comunale n.

19/2010 che si intendono così rideterminati:

Ritenuto opportuno rettificare per quanto attiene i prospetti tecnici per la costituzione del fondo per il



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Straordinario 24 del 25/10/2024 pag.3

personale dirigente e integrare con il verbale n. 7/2024 del Nucleo di Valutazione, allegato al presente atto,

la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 10.09.2024;

Acquisiti i pareri previsti dall'art. 49, co. 1 e  147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 che si allegano alla presente

deliberazione;

DELIBERA

1. di rettificare per quanto attiene i prospetti tecnici per la costituzione del fondo per il personale dirigente e

integrare con il verbale n. 7/2024 del Nucleo di Valutazione, allegato al presente atto, la Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 9 del 10.09.2024;

2. di prendere atto dei prospetti tecnici di computo riformulati e allegati alla presente deliberazione;

3. di adeguare l'indennità di posizione dei ruoli dirigenziali modificando i valori indicati nella Deliberazione

di Giunta Comunale n. 19/2010 che si intendono così rideterminati:

4. Di trasmettere il presente atto agli uffici interessati per i provvedimenti di competenza;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del

D. Lgs. n. 267/2000



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Straordinario 24 del 25/10/2024 pag.4

Allegato alla Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale

n.  _24___ del  __25/10/2024____

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Integrazione deliberazione del Commissario Straordinario  n. 9 del 10.09.2024 - Costituzione e
utilizzo del fondo delle risorse decentrate per il personale dirigente anni 2010-2023 e
costituzione del fondo decentrato anno 2024 - Nuova graduazione/pesatura delle posizioni
dirigenziali

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

.......................................................................................................................

lì  23-10-2024 Il Responsabile del Servizio

 ___CRISTINA LUCIANI___

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.
parere favorevole di regolarità contabile.

.......................................................................................................................

lì  23-10-2024 Il Responsabile di Ragioneria

 ___CRISTINA LUCIANI____



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Straordinario 24 del 25/10/2024 pag.5

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale Il Commissario Straordinario
F.to Dott. FRANCESCO ROSSI F.to Dott. Filippo SANTARELLI

-----------------------------------------------------------------

Prot. N. 

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa oggi, per la
pubblicazione, all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 25-10-2024

Il Segretario Comunale
F.to ROSSI  FRANCESCO

__________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale e, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale, per quindici giorni consecutivi dal 25-10-2024 al  ed è
divenuta esecutiva il giorno , perchè decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione(art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267).   

Dalla Residenza Comunale, li 

Il Segretario Comunale
           F.to ROSSI  FRANCESCO


